使用总额不超过人民币 6.00 亿元（含本数）的暂时闲置可转换公司债券募集资金进行现金管理，

用于购买结构性存款、定期存款、协定存款、大额存单等安全性高、流动性好的短期（不超过 12

个月）低风险、满足保本要求的金融产品。在额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自董事

会审议通过之日起 12 个月内有效，董事会授权公司管理层负责日常实施及办理具体事务，包括但

不限于产品选择、实际投资金额确定、协议的签署等。

具体内容详见公司于 2022 年 11 月 11 日在上海证券交易所网站披露的《广东利元亨智能装备

股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-088）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用可转债闲置募集资金已购买未到期的理财产品具体情况如

下：

发行机构名称 产品名称 产品类型
购买金额

（人民币万元）
起止日期

预期年化

收益率

华夏银行深圳龙

岗支行

人民币单位结构性

存款230011

结构性存

款
4000

2023/1/17-20

23/7/14

0.95%-

3.29%

中信银行佛山分

行营业部

共赢智信汇率挂钩

人民币结构性存款

14710 期

结构性存

款
23,610

2023/4/13-20

23/7/12

1.30%-

3.10%

合计 / 27,610.00 / /

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，公司召开第二届董事会第二十四次会议和第二届监事会第十七次会议，

审议通过了《关于使用商业承兑汇票及数字化应收账款债权凭证支付募投项目所需资金并以募集

资金等额置换的议案》，同意公司在可转换公司债券募投项目实施期间，根据实际情况使用商业

承兑汇票及数字化应收账款债权凭证支付募投项目资金，并以募集资金等额置换。

具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日在上海证券交易所网站披露的《广东利元亨智能装备

股份有限公司关于使用商业承兑汇票及数字化应收账款债权凭证支付募投项目所需资金并以募集

资金等额置换的公告》（公告编号：2023-042）。

2023 年半年度报告

85 / 219

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
53,763,053 61.09 - - 19,112,421 -7,356,801 11,755,620 65,518,673 53.00

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人

持股
- - - - - - - - -

3、其他内资

持股
53,763,053 61.09 - - 19,112,421 -7,356,801 11,755,620 65,518,673 53.00

其中：境内

非国有法人

持股

50,760,857 57.68 - - 18,168,685 -6,713,944 11,454,741 62,215,598 50.33

境内

自然人持股
3,002,196 3.41 - - 943,736 -642,857 300,879 3,303,075 2.67

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外

法人持股
- - - - - - - - -

境外

自然人持股
- - - - - - - - -

二、无限售

条件流通股

份

34,236,947 38.91 304,500  16,209,376 7,356,801 23,870,677 58,107,624 47.00

1、人民币普

通股
34,236,947 38.91 304,500  16,209,376 7,356,801 23,870,677 58,107,624 47.00

2、境内上市

的外资股
- - -  - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - -  - - - - -

4、其他 - - -  - - - - -

三、股份总

数
88,000,000 100.00 304,500  35,321,797 - 35,626,297 123,626,297 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

民生证券投资有限公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份 2022 年度内通过转融通

方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股，截至 2022 年 12 月 31 日，借出数量为 65,600 股。

2023 年半年度报告

86 / 219

截至 2023 年 6 月 30 日，民生证券投资有限公司持有的全部战略配售股份 1,441,441 股（因 2022

年度权益分派实施，其持有的限售股份由 1,029,601 股变为 1,441,441 股），在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司已登记为无限售流通股。

2023 年 1 月，公司完成了 2021 年限制性股票激励计划第一期归属，562 名激励对象归属了

304,362 股，并于 2023 年 1 月 13 日上市流通，公司股本增加了 304,362 股。

2023 年 4 月 3 日，公司 6,000,000 股限售流通股转为无限售流通股。其中，自然人首发限售

股 642,857 股，机构投资人首发限售股 5,357,143 股。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 25 日在上

海证券交易所信息披露平台披露的《广东利元亨智能装备股份有限公司关于首次公开发行部分限

售股上市流通的公告》（公告编号：2023-026）。